Fis.
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Resp.

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº (115/2021

Valinhos, 16 de agosto de 2021.

Assunto: Informações sobre os protocolos de
atendimentos aplicados a atletas que durante as
atividades esportivas vem a sofrer mal súbito como
ocorrido no último final de semana.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, seja, depois de aprovado o presente REQUERIMENTO,
seja enviado a Exma. Sra. Prefeita, para que seja prestado
informações a seguir especificadas:

1 - É de conhecimento da Administração Pública a

situação enfrentada por esportistas, do qual um destes,
teve mal súbito durante uma partida de futebol no
campo do São Cristóvão ocorrido no último domingo
(15/08/)?

2- Há algum protocolo para esse tipo de atendimento no
tocante a urgência que a situação demanda?

3 - É dispensado alguma orientaçaô ou treinamento ou
há alguma exigência para que os clubes venham a
cumprir para o enfrentamento de tais ocorrências?

4 -— Há alguma atenção para os clubes ou campeonatos
oficiais?

5 - Exige-se a presença de algum equipamento de
suporte básico operacional para determinados
campeonatos visando a preservação da vida e
intervenção de urgência, quando necessários?

 CMN.
Proc. ne 2524)

Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

o?

CMV,
Proc. NºFALA Está

a Fis. O,
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Resp.

ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados

enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos
princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovação,
Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br